
きものクリーニングサービス「着物洗科(きものせんか)」のお知らせ 

2022 年 10 月 6 日 

拝啓 

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く感謝いたしております。 

 

この度、弊社は、きものクリーニングサービス「着物洗科(きものせんか)」を開始いたしました。 

お電話 1 本で、ご自宅までお引き取りに伺い、お届けする着物専用のクリーニングサービスです。 

 

弊社は、法衣を中心としたクリーニング・修繕を承っておりますが、これまでにもお着物のクリーニン

グのご依頼を承ることがございました。より便利にご利用いただけるよう、ご自宅までお引き取りにお

伺いし、仕上がったお着物をご自宅までお届けさせていただきます。 

 

“お客様の大切なお着物をいつまでも美しく着ていただくために“をコンセプトに、 

専門の技術者が伝統の「京洗い」に最新技術や特殊溶剤を用いて、生地を傷めず風合いを損な

わいよう丁寧に洗い上げいたします。 

 

■着物洗科(きものせんか)の特徴 

① ご自宅までお引き取り 

② ご自宅までお届け 

③ 丸洗い 

④ しみ抜き(軽度) 

⑤ 修繕(簡単なほつれ直し程度) 

 

■お引取りエリア 

京都市・長岡京市・向日市・亀岡市・乙訓郡大山崎町 

 

 

伝統の「京洗い」に最新技術、特殊溶剤で生地を傷めず、風合いを損なわないよう丁寧に洗い上

げます。 

お客様の大切なお着物をいつまでも美しく着ていただくために、専門の技術者が伝統の「京洗い」

に最新技術や特殊溶剤を用いて、生地を傷めず風合いを損なわいよう丁寧に洗い上げ、お届け

するサービスです。軽度な染み抜きやほつれ直しも含まれます。 

 

ご支援ご厚情を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

株式会社山口西光堂 

代表取締役 山口敦子 

 



【着物洗科(きものせんか)専用ページ】 

https://saikoudou.net/kimonosenka/ 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社山口西光堂 

本社 HP：https://www.saikoudou.net/ 

TEL:0120-974-704(受付時間：月曜日～土曜日 9：00～17：00) 

※「着物洗科(きものせんか)」とお問い合わせいただくとスムーズです。 


